
OŚWIATA, WISŁOSTRADA I STADION
Ponad 23 miliony złotych wyda w tym roku Tarnobrzeg na inwe 

stycje. Blisko połowę tej kwoty zapłaci za remont „Wisłostrady”.

W połowie stycznia Rada Miasta 
uchwaliła budżet. Dochody Tarno
brzega mają wynieść 142,7 min zł. 
Wydatki 144,5 min. Brakujące po
nad 1,7 min wniosła już do kiesy 
miejskiej firma A.S.A. kupując więk
szość udziałów Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych.

Wiodącą inwestycją miejską jest 
w tym roku „Wisłostrada”. Ta naj

Latem ruszą prace przy remoncie stadionu. Na początek zmodernizowane
zostaną trybun od strony szkoły. Fot. UM Tarnobrzeg

bardziej charakterystyczna dla Tar
nobrzega trasa jest postrzegana 
priorytetowo, bo zawarte umowy na 
przydział środków unijnych każą re
mont skończyć przed nadejściem 
lata.

INWESTYCJE
Miasto chce także zabrać się za 

remont innych ulic. W grę wchodzą 
rozpoczęcia prac przy ul. Warszaw
skiej (finalnie ma ona od cmenta
rza w Wielowsi do granic admini
stracyjnych miasta wyglądać tak jak 
wyremontowana jej część). Po pół 
miliona złotych znalazło się w bu
dżecie na budowę nowej na
wierzchni na ulicach Chrobrego i 
Polnej. Dwieście tysięcy zarezer
wowano na dokumentację ciągu 
ulic Kościuszki i Dominikańskiej. 
640 tysięcy przeznaczy się też na 
dokumentację wiaduktu nad torami 
drogi wojewódzkiej 871 czyli ul. 
Sienkiewicza.

Innym poważnym wydatkiem jaki 
czeka samorząd to 2,3 min za pra
ce związane z pierwszym etapem 
remontu zamku dzikowskiego. Na 
ponad milion złotych natomiast 
oszacowano wartość prac przy 
miejskim stadionie (procedury prze
targowe mają ruszyć lada dzień, tak 
by w marcu, najdalej w kwietniu 

rozpocząć budowę trybun od stro
ny ulicy Kochanowskiego). No i bli
sko 4 min zł trzeba będzie wyasy
gnować za budowę sali sportowej 
przy ZSP Nr 1 na ul. Kopernika.

OŚWIATA = 54 MLN
Budżet miasta tradycyjnie prze

znacza największe kwoty na oświa
tę. To prawie 54 min zł. To ponad

37 procent całego budżetu. W cza
sie sesji budżetowej przypomniano 
znaną prawdę, że subwencja 
oświatowa - aczkolwiek większa z 
roku na rok - jest za mała w sto
sunku do realnych potrzeb. Aż 8,5 
min zł, miasto dołoży z własnej kie
sy do funkcjonowania szkół. Zda
niem prezydenta miasta decydowa
nie o takiej dopłacie ma na wzglę
dzie zapewnienie przede wszystkim 
wysokiego poziomu kształcenia w 
tarnobrzeskich szkołach. A o tym, 
że poziom kształcenia jest wysoki 
dowodnie przekonują wyniki spraw
dzianów w szkołach podstawo
wych, gimnazjach i rezultaty matur.

OPIEKA
Kolejna, duża pozycja po stronie 

wydatków to opieka społeczna. To 
nakłady rzędu 24,5 min zł. Co cha
rakterystyczne, wydatki na same 
świadczenia społeczne w drobnym 
stopniu, ale jednak, zmniejszą się 
w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Środki na pomoc społeczną prze
znaczane są z dotacji centralnych. 
Tarnobrzeg otrzyma z ich tytułu nie
co mniej niż w roku 2007. Mniej bę
dzie pieniędzy na dodatki mieszka
niowe, mniej na inne zasiłki. Dzieje 
się tak dlatego, że krąg ludzi korzy
stających ze środków pomocy spo

łecznej ulega w Tarnobrzegu 
zmniejszeniu. Spada bezrobocie, 
zawęża się obszar niedostatku. Zja
wisko to jest w ostatnich miesią
cach charakterystyczne dla całego 
kraju i jest efektem dobrej koniunk
tury gospodarczej. Stąd władza 
centralna sukcesywnie zmniejsza 
nakłady na pomoc społeczną.

DŁUGI
Miasto Tarnobrzeg ani nie 

zmniejszy ani nie zwiększy swoje
go poziomu zadłużenia. Wynosi 
ono na dzisiaj 44 min zł. Od kilku 
lat realizowana jest polityka kon
wersji tegoż zadłużenia polegająca 
na zastępowaniu starych długów 
długami nowymi. Za takim rozwią
zaniem przemawiają względy eko
nomiczne. Jeszcze 10 lat temu ob
sługa kredytu - czyli mówiąc po 
prostu - odsetki, były czterokrotnie 
wyższe niż są obecnie. Milion po
życzony w roku 1998 różni się za
sadniczo od miliona pożyczonego 
w roku 2008. Wtedy trzeba było z 
tytułu odsetek zapłacić od tego mi
liona 200 tysięcy złotych. Dziś już 
tylko 50 tysięcy. Stare długi spłaca
my długami tańszymi.

DOCHODY TARNOBRZEGA
Podstawowe źródła dochodów 

miasta to subwencje i dotacje z bu
dżetu centralnego, udział miasta w 
podatku PIT i CIT, podatki i opłaty 
lokalne oraz dochody z majątku 
gminy, a w latach ostatnich także 
środki unijne. Odzwierciedleniem 
ogólnej koniunktury gospodarczej 
są dochody z tytułu udziałów we 
wpływach z podatków stanowią
cych dochód budżetu państwa. 
Będą one w tym roku wyższe niż w 
roku ubiegłym o dwa i pół miliona 
złotych i w sumie wyniosą blisko 30 
min zł. O trzy i pół miliona złotych 

KASA DLA STOWARZYSZEŃ
Prawie 1 milion 100 tysięcy złotych przekaże tarnobrzeski samorząd na wsparcie dla organi

zacji pozarządowych. W magistracie rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację zadań publicz
nych w 2008 r. Spośród 94 zgłoszonych ofert, 
kilku lat liczba składanych ofert jest zbliżona -

Najwięcej bo ponad 620 tysięcy złotych miasto 
przeznaczy na wsparcie realizacji zadań publicz
nych z zakresu sportu i turystyki. To głównie wy
datki na szkolenie sportowe młodzieży. Kolejna po
zycja w budżecie dla pozarządówki to ochrona 
zdrowia i zapobiegania patologiom - prawie 400 
tysięcy.

Pieniądze na ten cel pochodzą z opłat z tytułu 
koncesji na sprzedaż alkoholu i jak co roku prze
znaczone są na zajęcia pozalekcyjne, obozy i ko
lonie, świetlice socjoterapeutyczne a także bardzo 
popularną akcję „Lato w mieście". Kolejne 86 ty-

tylko trzy nie spełniły wymogów konkursu. Od 
mówią urzędnicy.

sięcy miasto przeznaczy na wsparcie w zakresie 
pomocy społecznej.

Wysokość dofinansowań jest różna - od tysią
ca, dwóch po kilkadziesiąt tysięcy. Wszystko zale
ży od typu realizowanego zadnia. W zależności od 
formy realizacji zadania środki trafiać będą do sto
warzyszeń jednorazowo lub w kilku transzach.

Tarnobrzeg przeprowadza otwarte konkursy ofert 
na realizację zadań publicznych od 2004 roku. Od 
tego czasu do organizacji pozarządowych trafiło 
łącznie ponad 5 milionów złotych przeznaczonych 
na ponad czterysta różnego typu zadań publicznych.

wyższa jest subwencja oświatowa. 
Wyższa jest także ogólna suma do
tacji na realizację zadań zlecanych 
naszemu samorządowi z tytułu 
obowiązujących ustaw. Trzecim 
źródłem dochodów są podatki i 
opłaty lokalne. Warto zauważyć, że 
o ile wzrost dochodów z tytułu 
udziału gminy w podatku PIT wy
nosi w porównaniu z rokiem ubie-

Kolejny budżet i kolejne miliony z Unii Europejskiej.
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głym 9 procent, tak dochody z po
datków lokalnych rosną jedynie o 
3,3 proęenta. Oznacza to, że Tar
nobrzeg nie stosuje nadmiernego fi
skalizmu. Nie „żyłuje” - jak to się 
mówi - podatków. Te podatki są za
wsze uchwalane na niższym pozio
mie niż pozwalają na to przepisy.

Poczesne miejsce w rubryce 
„ma” zajmują wraz z naszym wej
ściem do Unii środki z Europejskie

go Funduszu Rozwoju Regionalne
go. W tym roku jest to blisko 14 min 
zł. I o ile większość wpływów do 
budżetu stanowi prawie zawsze 
prognozę, tak wspomniana kwota 
jest kwotą w zasadzie pewną, bo 
stosowne umowy (np. Wisłostrada) 
na jej otrzymanie zostały podpisa
ne. Praktyka jednak uczy, że jak i 
w poprzednich latach przyjdzie no

welizować budżet na skutek pozy
skania przez Tarnobrzeg kolejnych 
środków unijnych. Od lutego rozpo
czynają się nabory wniosków w ra
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Tarnobrzeg będzie 
w nich uczestniczył, a mając już do
świadczenie w pozyskiwaniu fundu
szy europejskich jest prawie pew
ne, że takie środki uda się miastu 
pozyskać.
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ŁATWIEJSZY 1%
Jak co roku każdy kto rozlicza się z fiskusem może 1% swojego 

podatku przeznaczyć na wsparcie organizacji pożytku publicznego. 
„Merkuriusz” już po raz czwarty zachęca Państwa do przekazania „jed
nego procenta” dla tarnobrzeskich stowarzyszeń. W tym roku może
my to zrobić znacznie łatwiej

Już nie trzeba najpierw wpłacać pieniądzy na konto organizacji a po
tem wykazywać to w rocznym zeznaniu podatkowym. Teraz w „picie” wpi
sujemy tylko kwotę jaką chcemy przekazać (nie więcej niż 1% naszego 
podatku), nazwę organizacji i jej numer w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
I gotowe.

W Tarnobrzegu jest osiem stowarzyszeń posiadających statut organiza
cji pożytku publicznego (a tylko na takie organizacje możemy przekazać 
nasz 1 %). Poniżej przedstawiamy ich listę wraz z numerami KRŚ.

Fundacja Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z Ogra
niczoną Odpowiedzialnością i Parafii Pod Wezwaniem Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu -"Ciepło i Serce”

Nr KRS 0000271640

Społeczne Stowarzyszenie na rzecz Wojewódzkiego Szpitala im. 
Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu

Nr KRS 0000240972

Tarnobrzeskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Ogród Świę
tego Franciszka” Nr KRŚ 0000257944

Tarnobrzeskie Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej
Nr KRS 0000063178

Tarnobrzeski Klub Kawaleryjski Nr KRS 0000160148

Tarnobrzeski Klub Szachowy Nr KRS 0000041870

Tarnobrzeski Bank Żywności Nr KRS 0000207936

Towarzystwo Przyjaciół Tarnobrzega Nr KRS 0000200032

Już 512 domostw skorzystało z 
sieci kanalizacyjnej budowanej w 
ramach Funduszu Spójności. 28 
stycznia zakończono prace wodo
ciągowe i kanalizacyjne w Nagna- 
jowie.

Osiedle Nagnajów korzystało do tej 
pory z sieci wodociągowej sąsiednie
go Baranowa Sandomierskiego. Ście
ki były odprowadzane do lokalnej 
oczyszczalni. Sieć wodociągowa nie 
przedstawiała najlepszego stanu tech
nicznego i z tego względu włączono 
jej wymianę do ogólnomiejskiego pro
gramu gospodarki wodno-ściekowej. 
Celem zaś ujednolicenia gospodarki 
ściekowej włączono lokalną kanaliza
cję do systemu kanalizacji miejskiej. 
Zbudowano dwie automatyczne prze
pompownie -jedną w samym Nagna- 
jowie a drugą przy punkcie widoko
wym zbiornika machowskiego. W trak
cie prac wymieniono bądź zbudowa
no ponad osiem km sieci wodociągo
we i sześć i pół km kanalizacyjnej.

Wszystkie te prace pozwolą w per
spektywie na podłączenie do sieci wo
dociągowej i kanalizacyjnej przyszłej 
zabudowy rekreacyjnej przy machow
skim akwenie, jak też pozwolą się włą
czyć do miejskiej sieci domostwom 
powstającym w sąsiedztwie zbiornika 
w rejonie Miechocina i Kajmowa.

Wymiany instalacji i budowa prze
pompowni kosztowały 1,07 min Euro.

Sukcesywnie budowana kanaliza
cja pozwala na włączanie do niej po
sesji już z pięciu osiedli - Dzikowa, 
Miechocina, Sielca, Wielowsi i ostat
nio Nagnajowa. Wkrótce zakończą się 
prace w Sobowie i Mokrzyszowie.

RURY PRZY 
ZBIORNIKU

Uroczyste otwarcie przepompowni ścieków w Nagnajowie.

PIERWSZY ROK PROGRAMU 
JUNGA & KADET ZA NAMI!

Mija rok od czasu kiedy na tarnobrzeskim rynku stanął okazały jacht, który zasy
gnalizował istnienie żeglarstwa w mieście oraz pokazał możliwości jakie niesie za 
sobą uprawianie tego sportu dla rozwoju miasta w perspektywie otwarcia Zalewu 
Machowskiego.

Perspektywa oddania do użytku 
Zalewu Machowskiego skłoniła wła
dze Tarnobrzega do działań związa
nych z jego zagospodarowaniem. 
Wiele tych działań powierzono samym 
żeglarzom.

Staraniem Prezydenta Jana Dziu
bińskiego rozpoczęta już w 2006 roku 
współpraca z Polskim Związkiem 
Żeglarskim zaowocowała zaprosze
niem na konferencję twórcy nowo po
wstałego, centralnego Programu Edu
kacji Żeglarskiej Dzieci i Młodzieży 
“JUNGA&KADET” kpt. Mariusza Za- 
wiszewskiego, członka władz PZŻ. 
Opracowany został Miejski Program 
Edukacji Żeglarskiej „JUNGA & KA
DET” , którego głównym celem jest 
długoletnie szkolenie najmłodszych 
połączone z przygodą i aktywną rekre
acją. W pierwszym naborze do nowej 
sekcji zgłosiła się grupa dwudziestu 
dzieci, które realizowały zajęcia teo
retyczne na lądzie oraz praktyczne na 
wodzie.

Każdy przyszły żeglarz mógł dołą
czyć do różnorodnych zajęć - od spo
tkań z wykonawcą szant po treningi 
na ściance wspinaczkowej. Pomysłów 
na prowadzenie zajęć nie brakuje, nie 
możemy się już doczekać pierwszych 
pływań na Zalewie Machowskim.

Kulminacyjnym momentem minio
nego roku było Święto Morza i Wisły, 
które sami zainicjowaliśmy i wspólnie 
z miastem, OSIR-em oraz Kopalnią 
Machów zorganizowaliśmy. Dziś za 
to im i innym którzy nam pomogli ser
decznie dziękujemy. Odbyły się pierw
sze zaślubiny z Machowskim Morzem 
oraz regaty o Puchar Prezydenta Mia
sta, który podczas oficjalnego otwar
cia Święta powiedział, że pomimo wąt
pliwości w sukces uwierzył w nas i się 
nie zawiódł.

Trzeba pamiętać, że ta wielka impre
za miała przede wszystkim w naszych 
dzieciakach swoich głównych boha
terów. Bo w ogóle cała radość szkole
nia, energia do działania i chęć zdoby
wania celów nie do zdobycia, bierze się 
właśnie od nich, od pracy z nimi. To

W pierwszym naborze do nowej sekcji zgłosiła się grupa dwudziestu dzieci, 
które realizowały zajęcia teoretyczne na lądzie oraz praktyczne na wodzie.

oni są i zawsze będą motorem na
kręcającym całą szeroką przecież 
działalność klubu. To tak naprawdę 
oni mieli najwięcej radości i satys
fakcji z udziału w tej imprezie bo
wiem mogli poprzez chrzest żeglar
ski stać się pełnoprawnymi żegla
rzami. Otrzymali okolicznościowe 
certyfikaty z żeglarskimi imionami i 
żeglarskie patenty Junga & Kadet 
będące dowodem zdobytych przez 
nich umiejętności. Nasi mali żegla
rze mogli ponadto zaprezentować 
na kilku wystawach swoje prace pla
styczne, które specjalnie na tę im
prezę tworzyli.

Chcemy by nasz Zalew Ma
chowski był wizytówką Tarnobrze
ga, na której silnie rozwinięte sporty 
wodne będą wiodły prym w na
szych krajowych rankingach. To na
prawdę jest możliwe pod warun
kiem spełnienia tylko kilku warun
ków, przede wszystkim dalszego

wsparcia ze strony miasta oraz pomocy 
przyjaciół i sponsorów.

Cele mamy sprecyzowane, plany też 
są gotowe, potrzeby jak zawsze istnieją 
szczególnie te sprzętowe. Dzięki dobrej 
współpracy z Prezydentem Dziubińskim, 
całym Urzędem Miasta, OSIR-em, Kopal
nią Machów, TKKF-em Siarka i wieloma, 
wieloma innymi firmami i organizacjami 
dziś mamy grupę kilkudziesięciu zapalo
nych dzieciaków oraz zalążek bazy 
sprzętowej , na pewno więcej niż zakła
daliśmy. Przyszłość jest nasza i gorąco 
w nią wierzymy. Dzięki serdeczne raz 
jeszcze wszystkim za pomoc i wsparcie. 
Pochwalimy się naszymi osiągnięciami 
już niedługo, podczas już nie Święta a 
Dni Morza i Wisły, które na dni 21 i 22 
czerwca planujemy zorganizować nad 
Zalewem Machowskim. Serdecznie już 
dziś na nie zapraszamy i gwarantujemy 
moc nowych i jeszcze większych emocji 
niż ostatnio.

Tadeusz Gospodarczyk

KRÓTKO 0 MIEŚCIE
Trwają konsultacje nad projektem statutu Młodzieżowej Rady Miasta. 

Dokument przekazano przedstawicielom samorządów szkolnych wszyst
kich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Teraz inicjatywa spoczywa w 
rękach tarnobrzeskich uczniów - oni zaproponują końcowy kształt doku
mentu. Ostateczną decyzję w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Mia
sta i nadania jej statutu podejmą radni „dorosłej” Rady Miasta. Projekt sta
tut jest dostępny na stronie internetowej miasta www.tarnobrzeg.pl

* * *

Nie zmienią się dzienne stawki opłaty targowej na targowisku miejskim 
przy ul. Kwiatkowskiego. Na ostatniej sesji radni ujednolicili zapisy regula
minu targowiska i cennika opłat targowych.

Jak dotychczas przy sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych 
zapłacimy 2,30 zł za metr kwadratowy zajętej powierzchni, 9 zł za stół ba
zarowy i od 8:30 do 23 zł za samochód. W przypadku sprzedaży płodów 
rolnych stawka wyniesie 1,50 żł za metr kwadratowy zajętej powierzchni, 9 
zł za stół bazarowy i od 6 do 23 zł za samochód. Za sprzedaż obnośną 
zapłacimy złotówkę

• W obydwu dokumentach wprowadzono jedynie niewielkie zmiany. Z uwagi 
na brak zainteresowania korzystaniem z targowiska w godzinach popołu
dniowych nowy regulamin skraca czas funkcjonowania targu w okresie wio
senno-letnim z 20:00 do 18:00. Natomiast w cenniku pojawiły się dodatko
we pozycje związane z nowymi formami sprzedaży artykułów gastronomicz
nych - z wózków i samochodów. Stawki za nie to odpowiednio 6 i 15 zł.

* * *
Miasto przystąpiło do sporządzania Miejskiego Planu Zagospodarowa

nia Przestrzennego dzielnicy Al. Uchwałę w tej sprawie radni przejęli na 
ostatniej sesji. Teraz wszyscy zainteresowani mogą składać wnioski do planu 
- osoby prywatne, instytucje i przedsiębiorcy.

Co kryje się pod tajemniczym określeniem “dzielnica A1"?. To centrum 
miasta - mówią urzędnicy - obejmuj osiedla Przywiśle, Nadole, Centrum, 
Stare Miasto, Wielopole i Serbinów oraz część Miechocina.

Przeznaczyliśmy spore kwoty w budżecie miasta na aktualizację planów 
zagospodarowania przestrzennego - mówi wiceprezydent miasta Andrzej 
Wojtowicz - sporo z nich bowiem nie obowiązuje, dodatkowo zawierały 
także koncepcje urbanistyczne sprzed nierzadko ponad 20 lat. Ten plan 
jest o tyle istotny, że obejmuje środek miasta.

Opracowanie takich planów uporządkuje układ urbanistyczny miasta, 
poprawi funkcjonalność komunikacji, usług, handlu i rzemiosła.

http://www.tarnobrzeg.pl
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KONKURS 
PIOSENKI 
„WYGRAJ 
SUKCES”

Tarnobrzeski Dom Kultury i Studio „Pro-Me- 
dia” w Tarnobrzegu, organizują 13 edycję Kon
kursu Piosenki „Wygraj Sukces”.

Patronat nad naszym konkursem objął 
Prezydent Miasta Tarnobrzeg.

Już od ponad 12 lat wspólnie ze stale współ
pracującymi ośrodkami kultury stworzyliśmy 
wielu młodym osobom możliwość pierwszych 
scenicznych prezentacji. Konkurs ten cieszy się 
dużym zainteresowaniem, dzięki swojej formule 
ma szanse dotrzeć do dzieci i młodzieży w wie
ku 6-19 lat z małych i dużych środowisk.

Solista zgłasza swój udział za pomocą spe
cjalnego formularza dostępnego pod adresem 
internetowym www.formularz.tdk.tarnobrzeg.pl

Konkurs będzie przebiegał w 3 etapach: eli
minacje wstępne, regionalne i finał.

Prosimy uczestników o zwrócenie uwagi na 
zapis w regulaminie, który dotyczy zmian re
pertuaru na etapie eliminacji wstępnych i re
gionalnych.

Wszystkich zainteresowanych konkursem 
zapraszamy na stronę internetową: www.wy- 
grajsukces.com.pl

W sprawach organizacji i realizacji 
wszystkich etapów konkursu prosimy 
o kontakt z Tarnobrzeskim Domem Kultury, 
tel. (0-15) 822-74-97.

Od 14 stycznia rozpoczęła się dystrybucja 
płyty, którą prowadzi Studio Pro-Media w Tar
nobrzegu. Bieżące i archiwalne płyty można za
mówić na stronie internetowej www.wygrajsuk- 
ces.com.pl bądź telefonicznie: (015) 823-68-48.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

„ŚPIEWAJMY KOLĘDY I PASTORAŁKI”
29 stycznia 2008 roku w Tarnobrze

skim Domu Kultury zakończyła się 12 
edycja eliminacji miejskich konkursu 
„Śpiewajmy Kolędy i Pastorałki”.

Komisja artystyczna w składzie: Katarzy
na Racławska, Marian Zych, Mariusz Ryś 
- po wysłuchaniu 34 prezentacji zakwalifi
kowała do finału konkursu, który odbędzie 
się 2 lutego o godz. 10.00 w sali widowi
skowej TDK, następujących wykonawców:

I kategoria wiekowa:
Eliza Baszak - SP nr 9, Małgorzata 

Burdzel - SP nr 10, Anna Krasowska - SP 
nr 10, Ewa Napieracz - SP nr 6, Wojciech 
Rutyna - SP nr 10 w Tarnobrzegu.

II kategoria wiekowa:
Angelika Cymińska, Zuzanna Lis, Pau

lina Kruzel, Patrycja Rodzeń, Ewelina Kru- 
kurka, Aneta Krzemyk - Gimnazjum nr 3 w 
Tarnobrzegu, Zespół Godek«s Band - Pa
rafia w Chmielowie, Ewelina Krukurka - 
Gimnazjum nr 3 w Tarnobrzegu, Katarzy
na Osóbka - Gimnazjum nr 3 w Tarnobrze
gu, Joanna Sobolewska - SP nr 10 w Tar
nobrzegu.

Ponadto wyróżnienia otrzymali:
Justyna Cebula - SP nr 10 w Tarnobrze

gu, Dominika Piątek - SP, Karolina Bielec
ka - SP nr 10 w Tarnobrzegu, Diana Ordon 
- Gimnazjum nr 3 w Tarnobrzegu.

Tarnobrzeski Dom Kultury dziękuje 
wszystkim uczestnikom i opiekunom arty
stycznym za udział i przygotowanie prezen
tacji konkursowych.

KINO TARNOBRZESKIEGO DOMU KULTURY 
zaprasza na filmy w lutym 2008 r.

7.02, g. 18.00 - „DON CHICHOT”, reż. Jose Pozo, prod. Hiszpania, Włochy, 2007 r., 
80 min., animacja, komedia

8.02, g. 18.15 - „RANCZO WILKOWYJE”, reż. Wojciech Adamczyk, prod. Pol
ska, 2007 r., 100 min., obyczajowy; g. 20.15. - „JESTEM LEGENDĄ”, reż. Francis 
Lawrence, prod. USA, 2007 r., 100 min., akcja, sci-fi

9-10.02, g. 16.15 - „JESTEM LEGENDĄ”; g. 18.15 - „RANCZO WILKOWYJE”; 
20.15 - „JESTEM LEGENDĄ”

11.02, g. 10.30 - „RANCZO WILKOWYJE”
12.02, g. 20.15 - „JESTEM LEGENDĄ”
13.02, g. 13.00 - „RANCZO WILKOWYJE”
14.02 - WALENTYNKOWY MARATON FILMOWY (przed każdym seansem niespo

dzianki i konkursy z nagrodami!): g. 14.00 - „JESTEM LEGENDĄ”; g. 16.00 - „RAN
CZO WILKOWYJE”; g. 18.30 - „JESZCZE RAZ”, reż. Mariusz Malec, prod. Polska, 
2007, 95 min., komedia, romans; g. 20.30 - „REZERWAT”, reż. Łukasz Palkowski, 
prod. Polska, 2007, 100 min., komedia, obyczajowy;

15.02, g. 20.10 - „ELIZABETH: Złoty Wiek”, reż. Shekhar Kapur, prod. Wielka 
Brytania, Francja, 2007 r., 114 min., dramat, historyczny

16-17.02, g. 16.10 - „KATYŃ”, reż. Andrzej Wajda, prod. Polska, 2007 r., 125 min., 
dramat, wojenny; g. 18.10 - „ELIZABETH: Złoty Wiek”; g. 20.00 - „OBCY KONTRA 
PREDATOR 2”, reż. Colin Strause, Greg Strause, prod. USA, 2007 r., 86 min., ak
cja, sci-fi

22.02, g. 17.15 - „ZACZAROWANA”, reż. Kevin Lima, prod. USA, 2007 r., 107 min., 
animacja, familijny, fantasy, musical, przygodowy romans; g. 19.15 - „JESZCZE 
RAZ”

23-24.02, g. 16.00 - „ZACZAROWANA”; g. 18.00 - „JESZCZE RAZ”

Informacje i rezerwacja biletów: Tarnobrzeski Dom Kultury - Dział ARA, tel. 
(015) 822-21-10, wew. 24, www.tdk.tarnobrzeg.pl, film@tdk.tarnobrzeg.pl

TARNOBRZESKI DOM KULTURY 
ZAPRASZA

29 lutego 2008, godz. 19.00, sala kameralna 

NA SPEKTAKL TEATRU ELOE 
„DRAMAT NA MIARĘ NASZYCH CZASÓW”
Tekst i reżyseria: Jakub Palacz
Muzyka: Eloe
Występują: Jakub Palacz, Łukasz Marciszyn, Justyna Grabowska
Czarna komedia o relacjach amerykańsko-polskich. Akcja sztuki dzieje się w Nowym Yorku. 
Cena biletu: 10 zł
INFORMACJE I REZERWACJA BILETÓW:
Tarnobrzeski Dom Kultury - Dział Organizacji Imprez, tel. (015) 822-21-10, wew. 32.

TARNOBRZESKI DOM KULTURY
ZAPRASZA

7 marca 2008, godz. 19.00, sala widowiskowa 
NA SPEKTAKL

„SZTUKA KOCHANIA CZYLI SERDECZNE POCAŁUNKI”
Reżyseria i choreografia: Jan Szurmiej
Libretto i teksty: Jadwiga Has
Muzyka: Seweryn Krajewski
oraz Małgorzata Rutkowska, Jarosław Do

brzyński, Sebastian Krajewski, Wojciech Trzciń
ski, Wojciech Zieliński

Historia małżeństwa z dziesięcioletnim sta
żem, które dokonuje podsumowania wspólnie 
przeżytych lat. Spektakl odniósł sukces w kra
ju. Odbierany z wielkim aplauzem również 
w Anglii i Stanach Zjednoczonych (które w ro
ku 2006 odwiedził już dwukrotnie).

INFORMACJE I REZERWACJA BILETÓW:
Tarnobrzeski Dom Kultury - Dział Organiza

cji Imprez, tel. (015) 822-21-10, wew. 32.

KONKURS
PIOSENKI 

ANGIELSKIEJ 
TARNOBRZEG 2008 
5-6 kwietnia 2008 r.
Tarnobrzeski Dom Kultu-

ry i Szkoła Języków Obcych \ A
„Word” w Tarnobrzegu orga- 
nizują 8 edycję Konkursu Pio- 
senki Angielskiej. Patronat me- 
dialny nad konkursem objęli: Radio 
Leliwa, Miejska Telewizja Tarno-

REGULAMIN
1. Uczestnicy: Soliści, zespoły wokal- \\ 

ne i wokalno-instrumentalne (do 8 osób). \\
2. Kategorie wiekowe: SOLIŚCI: \\

I kategoria - szkoły podstawowe: —\\
klasy I-III, II kategoria - szkoły 
podstawowe: klasy IV—VI; SO- f ]
LIŚCI I ZESPOŁY: III kategoria f ... " /
- klasy gimnazjalne, IV katego- \ 
ria - klasy ponadgimnazjalne, 
\ kategoria - dorośli: 20-25 
lat.

3. Warunki udziału w konkursie:
Warunkiem udziału w Konkursie jest czytelne wypeł

nienie karty zgłoszenia i wysłanie jej na adres organi
zatora eliminacji wstępnych w terminie do 6 marca 
2008 r.

4. Organizatorzy eliminacji wstępnych:
MIELEC - organizatorem eliminacji wstępnych dla 

uczestników z powiatu mieleckiego jest Samorządowe 
Centrum Kultury w Mielcu, Al. Niepodległości 7, 39-300 
Mielec, tel. 0-17 583 56 39. Termin eliminacji -11 mar
ca 2008 r., godz. 10.00, próby od godz. 8.00.

STALOWA WOLA - organizatorem eliminacji wstęp
nych dla uczestników z powiatu stalowowolskiego jest 
Spółdzielczy Dom Kultury w Stalowej Woli, ul. Okulic
kiego 32, 37-450 Stalowa Wola, tel. 842 23 22. Ter
min eliminacji - 14 marca 2008 r., godz. 11.00, pró
by od godz. 8.00.

TARNOBRZEG - organizatorem eliminacji wstęp
nych dla uczestników z powiatu tarnobrzeskiego jest 
Tarnobrzeski Dom Kultury, ul. Słowackiego 2, 39-400 
Tarnobrzeg, tel. 822 21 10 w. 24, www.tdk.tarnobrzeg.pl 
Termin, eliminacji - 16 marca 2008 r., godz. 11.00, pró
by od godz. 8.00.

RADYMNO - organizatorem eliminacji wstępnych dla 
uczestników z powiatu jarosławskiego, Przeworska, 
Przemyśla, Rzeszowa jest Miejski Dom Kultury w Ra
dymnie, ul. Lwowska 16, tel. 0-16 628 14 11. Termin 
eliminacji - 13 marca 2008 r., godz. 11.00, próby od 
godz. 8.00.

5. Laureaci eliminacji wstępnych wezmą udział 
w finałowych prezentacjach konkursowych, które od
będą się w Tarnobrzeskim Domu Kultury w dniach: ka
tegorie: I, II - 5 kwietnia 2008 r., godz. 11.00, próby 
od godz. 8.00; kategorie: III, IV, V - 6 kwietnia 2008 
r„ godz. 11.00, próby od godz. 8.00

6. Kartę udziału w konkursie można pobrać na 
stronie: www.tdk.tarnobrzeg.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

16. PORÓWNANIA
Galeria Tarnobrzeskiego Domu Kultu

ry zaprasza na wystawę pokonkursową 
konkursu „Porównania”.

Jest to 16 edycja prezentująca dorobek 
artystyczny środowiska plastycznego zwią
zanego z Ziemią Sandomierską. To konkurs 
będący przeglądem współczesnej twórczo
ści plastycznej, każdego roku gromadzący 
wokół sandomierskiego Biura Wystaw Arty
stycznych wielu artystów regionu Ziemi San
domierskiej. W tegorocznym konkursie wzię
ło udział 38 artystów z: Sandomierza, Opa
towa, Staszowa, Ożarowa, Ostrowca Świę
tokrzyskiego, Stalowej Woli, Tarnobrzega i 
Agatówki. Zaprezentowali oni różne dyscy
pliny artystyczne: malarstwo, grafikę , rysu
nek, rzeźbę, tkaninę, oraz wiele technik wła
snych. Na wystawie prezentowane są pra
ce: Kazimiery Myk-Magdziak, Zbigniewa Sa- 
waryna, Andrzeja Luścińskiego, Anny Burli- 
kowskiej, Marty Lipowskiej, Andrzeja Racho- 
nia, Aleksandry Karwat, Aleksandra Salija, 
Józefa Sroki, Janusza Barana, Andrzeja Kar
wata, Stanisława Świecy, Magdaleny Pilch, 
Karoliny Dębickiej, Ryszarda Gancarza,

Magdaleny Stokłosy, Alicji Czajkowskiej-Mag- 
dziak, Teodory Pawełko-Kwiatkowskiej, An
drzeja Dąbka, Stanisława Magdziaka, Krzysz
tofa Czerwiaka, Stanisława Dziubaka, Ceza
rego Łutowicza.

Prezentowane prace stanowią wyraz odwagi 
w ukazaniu samego siebie, swych emocji, wła
snego widzenia świata nie tylko przez pryzmat 
„mieć”, ale przede wszystkim „być”, z drugiej 
strony są probierzem naszej wrażliwości.

Wystawę można oglądać przez cały luty w 
Galerii TDK (w małym i dużym hollu).

http://www.formularz.tdk.tarnobrzeg.pl
sukces.com.pl
http://www.wygrajsuk-ces.com.pl
http://www.tdk.tarnobrzeg.pl
mailto:film@tdk.tarnobrzeg.pl
http://www.tdk.tarnobrzeg.pl
http://www.tdk.tarnobrzeg.pl
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NOWOŚCI BIBLIOTEKI
DLA NAJMŁODSZYCH:
1. Seria mini encyklopedii:

„Co słychać ... w wojsku"
„Co słychać... na lotnisku”
„Co słychać... w mieście”
„Co słychać... w straży pożarnej”

2. Kozłowska U. „Karetka Elka”
3. Masini B. seria „Różowe baletki”: „Na puenty”, „Szkoła w Londynie"

DLA MŁODZIEŻY:
1. Rowling J.K „Harry Potter i insygnia śmierci”
2. Cabot M.„Pamiętnik księżniczki 9”
3. Colfer E.„Kartoteka Artemisa Fowla”

DLA DOROSŁYCH:
1. Gross J.T. „Strach"
2. Climati C. „Ekstremalne zabawy młodych”
3. Cygler H. „Czas zamknięty"
4. Patterson J. „Piąty jeździec apokalipsy”

Jeroen Van Haele,"Morze ciche”, Nasza Księgar
nia, Warszawa 2007.

To niezwykła książka. Intymna, stonowana, silnie 
działająca na wrażliwość

i wyobraźnię czytelnika, zarówno tego młodszego, jak i 
starszego. Ujmuje swoją prostotą - autentycznością dzie
cięcej opowieści, niemal ascetyczną formą mozaikową 
urywkowo skonstruowaną fabułą przywodzącą na myśl 
szybki montaż filmowy. Bohaterem, a zarazem narratorem 
opowieści belgijskiego pisarza jest jedenastoletni Emilio, głu
choniemy chłopiec, mieszkający z rodzicami i młodszą 
siostrą w małej hiszpańskiej wiosce na brzegu oceanu.

„Morze ciche” to zapis jego lęków, buntu przeciwko 
własnej ograniczoności i walki, żeby zrozumieć świat i
ludzi. Próbuje znaleźć z nimi wspólny język, ale to okazuje się najtrudniejsze. 
Odepchnięty przez ojca, izolowany przez kolegów, Emilio odnajduje przyjacie
la w starym rybaku, który zaopiekuje się jego rodziną, gdy ojciec ostatecznie 
ich opuści. To Javier opowiada chłopcu o naturze dźwięków, bezgłośnie, na 
migi opisując mu szum morza, chlupot fal i śpiew wiatru. Ale po śmierci ciężko 
chorego Javiera Emilio znów zostaje sam.

Ostatecznie to seniora Anna, psychoterapeutka stanie się dla Emilia bezpieczną 
przewodniczką po nieznanym świecie dźwięków. Ona krok po kroku będzie go 
wprowadzać w tajniki mowy. Dzięki niej Emilio spełnia wreszcie marzenie swoje
go życia. Stwarza swój własny świat dźwięków, które słyszy tylko on jeden. Dlate
go będzie mógł zatańczyć z seniorą Anną na plaży, słysząc szum morza, które 
szumi na podobieństwo „tysiąca kropli deszczu tańczących z wiatrem"

Olga Tokarczuk, „Bieguni”, Wydawnicwto Lite
rackie, Kraków 2007.

Najlepsza w czytaniu jest nieprzewidywalność. Po 
to się czyta, żeby dotykało. Nawet drażniło, nie szko
dzi. I właśnie taka jest najnowsza powieść Olgi Tokar
czuk: zaskakująca i anarchizujaca. „Bieguni” składają 
się z wielu odrębnych historii o nomadach, wędrow
cach zwanych tu biegunami. Nie tylko o podróżnikach, 
ale też o XVII-wiecznych anatomach, którzy podróżo
wali w głąb ludzkiego ciała, preparowali członki i two
rzyli z ciała mapy. Te dobrze udokumentowane historie 
holenderskich mistrzów i ich kolekcji tworzą wręcz 
osobnąpowieść w powieści. Współczesnych nomadów 
łączy z nimi pragnienie nieśmiertelności i poznania. 
Historie są plastyczne i wciągające, i tylko często nie

spodziewanie się urywają. Ale to był dopiero początek, w miarę lektury ten 
luźny zbiór zaczyna układać się w jakiś wzór, konstelację.

Bohaterowie książki należą ckrgatunku ludzi wolnych, nieprzywiązanych do 
własnych korzeńi. To kobiety wożące w torebkach zapasowe szczoteczki do 
zębów na wypadek nagłej podróży i mężczyźni'umiejący spakować cały swój 
dobytek w 10 minut, zawsze gotowi do drogi. Są też stateczne kobiety, które 
nagle znikają. Jak żona Kunickiego w czasie wakacji czy Annuszka, która za
czyna żyć w moskiewskim metrze. To właśnie czytając jej historię, nagle za
czynamy widzieć sens tych urwanych opowieści.

Powieść „Bieguni” to jakby przewrotna kontynuacja „Domu dziennego, domu 
nocnego”, mówi w jednym z wywiadów autorka: tam chodziło o życie osiadłe, 
tu przeciwnie - o ciągły ruch, podróż. Odwieczną skłonność ludzi do prze
mieszczania się, która przybrała dziś charakter masowego zjawiska, przed
stawia autorka nader sugestywnie. Trudno nie zgodzić się z członkami sie
demnastowiecznej prawosławnej sekty biegunów, którzy uważali, że niebez
pieczeństw wywoływanych przez wszechwładne zło można uniknąć tylko dzięki 
nieustannemu ruchowi, wędrówce, kluczeniu, jednym słowem - zmianie miej
sca. Może trudno to wytłumaczyć, ale współcześni nomadowie też kierują się 
podobną, niepokojącą potrzebą. „Bieguni" to wielkie studium niepokoju. Bar
dzo dojrzałe i złożone studium współczesnego świata. Świata, po którym jest 
się coraz łatwiej poruszać, świata który należy do biegunów. „Więc ruszaj się, 
kiwaj, kołysz, idź, biegnij, uciekaj”. M.C.

Jak co roku, pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnobrzegu na czas ferii zimowych 
przygotowali niezwykle bogatą ofertę dla dzieci i młodzieży, z której skorzystało ponad 700 mło
dych czytelników.

KSIĄŻKA ZAMIAST ŚNIEGU
Wszystkie formy realizowane w agendach i filiach 

opracowane zostały w oparciu o dostępną w bibliotekach 
literaturę.

Dzieci najchętniej uczestniczyły w spotkaniach głośne
go czytania.

w trakcie których poznawały przygody pingwinka Pin- 
gu, czytały wiersze i opowiadania o zimie, marząc by 
opisywana w utworach zima stała się rzeczywistością. 
Swoją tęsknotę za mrozem i śniegiem wyrażały w ry
sunkach wykonywanych na zakończenie spotkań.

Wielu chętnych gromadziły też zajęcia plastyczne pro
wadzone przez plastyka MBP. Podczas zajęć poznano 
technikę origami, projektowano biżuterię

i karnawałowe kapelusze, wykonano anioły z masy 
solnej.

Codziennie, od godz. 10 do 12 odbywały sie spotka
nia czytelnicze, podczas których przeprowadzano turnieje 
gier planszowych, konkursy „czterech pytań”, quizy lite
rackie, historyczne i ekologiczne.

Ponadto w okresie ferii zimowych dzieci mogły co
dziennie, w ustalonym przez bibliotekarza czasie, bez
płatnie korzystać z Internetu.

Tę formę prowadzono w Czytelni Internetowej i filiach 
na os. Miechocin, Wielowieś, Sobów, Mokrzyszów i Dzi
ków.

Nie zabrakło też chętnych do udziału w konkursach 
recytatorskim - „Wiersz dla Babci”- ogłoszonym w Filii 
nr 6 (os. Sobów) i plastycznych przeprowadzonych w 
filiach na osiedlach: Przywiśle, Dzików, Wielowieś, Mo
krzyszów i Miechocin.

25 stycznia br. w budynku głównym MBP przy ul. Szero
kiej odbyło się podsumowanie przebiegu tegorocznej akcji.

W sali odczytowej wspólnie pląsało, śpiewało i ryso
wało swoje osiedla przeszło 70 najaktywniejszych uczest
ników zimowych zajęć.

Dużą pomoc przy organizacji tego niecodziennego 
spotkania okazali harcerze z TDH "Wrzosowisko”.

Program akcji „Zima 2008” w bibliotekach zrealizowa
ny został przy pomocy finansowej Miejskiej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych. K.O.

KSIĄŻKI WRACAJĄ
Rozmowa ze STANISŁAWĄ MAZUR - dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnobrzegu

SD. Pod koniec ubiegłego roku Biblioteka rozpo
częła windykację należności od czytelników przetrzy
mujących książki. Czy książki wracają?

MS. Tak, wraca coraz więcej książek, które na pewno 
nie wróciłyby gdybyśmy w tak drastyczny sposób nie 
upomnieli się o zwrot. Wysyłane przez nas upomnienia, 
wezwania, telefony pozostawały bardzo często bez echa.

SD. Czy płacone są również kary za przetrzymy
wanie książek?

SM. Niestety, byli nasi czytelnicy muszą także zapła
cić kary.

SD. Czy kary są wysokie?
SM. Wysokość kar zależy od wartości książek oraz 

okresu ich przetrzymywania. Zgodnie z Regulaminem Bi
blioteki naliczana jest kara w wysokości 0.10 zł za każ
dy dzień przetrzymywania książki.

SD. Dlaczego właśnie teraz Biblioteka rozpoczęła 
windykację?

SM. W ostatnich latach, również odzyskiwaniem na
leżności bibliotek zajęły się firmy windykacyjne. Chcąc

odzyskać nasze książki zostaliśmy zmuszeni do podję
cia tak drastycznej decyzji wobec „nieodpowiedzialnych” 
czytelników, którzy „zatrzymali” pożyczoną książkę, nie 
licząc się z tym, że czekają na nią inni czytelnicy.

SD. Na jaki cel przeznaczone będą pieniądze uzy
skane z kar?

SM. Na zakup nowości wydawniczych, lektur, na które 
czekają nasi czytelnicy. Nadmienię, że w 2007 roku za
rejestrowaliśmy 12.601 czytelników, którzy wypożyczyli 
264.781 książek.

SD. Czy sądzi Pani, że Wasze działania windyka
cyjne zdyscyplinują czytelników i nie trzeba będzie 
w przyszłości korzystać z pomocy firmy windykacyj- 
nej.

SM. Mam nadzieję, że ten trudny okres naszej współ
pracy czytelnik-biblioteka szybko minie i nie będziemy 
przeżywać stresów - bibliotekarze i czytelnicy - związa
nych z windykacją.

Dziękuję za rozmowę 
Stanisław Dziubak

GRZEGORZ GORTAT
„DO PIERWSZEJ KRWI” ...
Książka wyróżniona w konkursie “Książka Roku” Polskiej Sekcji IBBY. Jest to współczesna powieść młodzie
żowa, w której autor opisuje paczkę kumpli pochodzących z jednego z warszawskich osiedli.
Swoim zachowaniem wzbudzają powszechną niechęć czy wręcz lęk otoczenia. Wiele ich dzieli, ale łączy 
jedno: wspólna nienawiść wobec wszystkiego, co “inne”. Uosobieniem tej “inności” staje się w książce młody 
Wietnamczyk Thanh. Ostatecznie “młodzi gniewni” zmuszeni zostaną do przewartościowania swoich poglą
dów, ale stanie się tak dopiero wskutek dramatycznych wydarzeń, które zostały opisane w książce.

ADRESY - TELEFONY - INFORMACJE
BIURO RADY MIASTA TARNOBRZEG
39-400 Tarnobrzeg, Kościuszki 32 
tel. 015 822-71-39
PREZYDENT MIASTA TARNOBRZEG
-Jan Dziubiński, tel. 015 822-11-49
Z-CY PREZYDENTA
Andrzej Wójtowicz, tel. 015 822-22-68
Wiktor Stasiak, tel. 015 822-13-04 
SKARBNIK
Witold Kuś, tel. 015 822-46-75 
SEKRETARZ
Bogusława Boyen tel. 015 822-46-75
URZĄD MIASTA
39-400 Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32, 
e-mail: um@um.tarnobrzeg.pl 
www.tarnobrzeg.pl
centrala: 015 822-65-70
Wydz. Organizacyiny
Wydz. Budżetu i Finansów
Biuro Informacyjne, tel. 015 822-11-90,

ul. Mickiewicza 7
Wydz. Spraw Obywatelskich
Wydz. Urbanistyki, Architekt, i Budownictwa
Wydz. Świadczeń Społecznych

Wydz. Rozwoju, Promocji i Progr.
Pomocowych
Wydz. Edukacji i Zdrowia
Wydz. Kultury, Sportu i Turystyki
Wydz. Środowiska i Rolnictwa

Wydz. Gospodarczy
Wydz. Komunikacji
Wydz. Budżetu i Finansów
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 015 822-20-72
Wydz. Geodezji i Gospodarki Gruntami
Wydz. Tech.-lnwestycyjny I Drogownictwa
Wydz. Komunalny
Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony
Ludności, plac B. Głowackiego 32
Rzecznik Praw Konsumenta
ul. Kościuszki 32, pok. 100

wtorki i środy od godz. 7.30 do 15.30
Godziny pracy Urzędu Miasta
poniedziałek 
wtorek 
środa

7.30- 15.30
8.30- 16.30
7.30- 15.30

czwartek 7.30-15.30
piątek 7.30-15.30
STRAŻ MIEJSKA
ul. Kościuszki 32, tel. 986: 015 822-75-43
AWARYJNE
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Wodociągowe 015 823-08-85
KOMENDA MIEJSKA
KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
insp. mgr Jan Żak
tel. (0-15) 851 33 01

I Z-CA KOMENDANTA MIEJSKIEGO 
nadkom. mgr Ireneusz Fietko 
tel. (0-15) 851 33 02
Z-CA KOMENDANTA MIEJSKIEGO 
nadkom. mgr Bogusław Cholewa 
tel. (0-15) 851 33 03
Zespół ds. Prewencji Kryminalnej 
Nieletnich i Patologii
kom. mgr Beata Jędrzejewska-Wrona 
asp.szt. mgr Andrzej Barnaś
asp. Grzegorz Motyka, tel. (0-15) 851 34 51 
Kierownik Rewiru Dzielnicowych KMP 
w Tarnobrzegu
asp. Henryk Madej, tel. (0-15) 851 33 
42, kom. 695 180 140, pok. 123 
DZIELNICOWI
REJON 1
- mł.asp. A. Michalewski, tel. (0-15) 
8513466, kom. 695180146, pok. nr 122 
REJON 2
- mł.asp. L. Kita, tel. (0-15) 851 34 70, 
kom. 695 180 139, pok. nr 124

REJON 3
- slerż.szt. J. Grądziel, tel. (0-15) 851 34
68, kom. 695180 148, pok. nr 122
REJON 4
- mł.asp. B. Kaput. tel. (0-15) 851 34 64, 
kom. 695180 144, pok. nr 107
REJON 5
- st. post. Ł. Piątek, tel. (0-15) 851 34
69, kom. 695 180 149, pok. nr 122
REJON 6
- mł.asp. R. Działdowski, tel. (0-15) 
8513471, kom. 695180 138, pok. nr 124
REJON 7
- sierż. Dawid Dołowy, tel. (0-15) 851
34 67, kom. 695 180 147, pok. nr 122
REJON 8
-st. asp. P. Skalski, tel. (0-15) 851 34
65, kom. 695 180 145, pok. nr 107
REJON 9
- mł. asp. S. Tracz, tel. (0-15) 851 34
62, kom. 695 180142, pok. nr 125

REJON 10
- st.asp. W. Dojka, tel. (0-15) 851 34 61, 
kom. 695180141, pok. nr 105
REJON 11
- mł.asp. P. Stróż, tel. (0-15) 851 34 63, 
kom. 695 180 143, pok. nr 125

MERKURIUSZ 
TARNOBRZESKI

Miejski Informator Samorządowy

Wydawca.Urząd Miasta Tarnobrzeg, 
ul.Kościuszki 32, tel. 015 822-65-70, 
Oprać.materiałów: Józef Michalik, 
Paweł Antończyk wiadomości kultural
ne - Dział Wydawnictw Tarnobrzeskie
go Domu Kultury.
Skład: Wydawnictwo Samorządowe 
Sp. z o.o., ul 1 -go Maja 4a, Druk.O DDI 
Poland, spółka z o.o.
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